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Spørgsmål om Wegovy  

Spørgsmål: 

Der ser ud til at være forskellige traditioner/regimer hos praktiserende læger 

og de private udbydere for kontrolprogram for patienter i behandling med 

vægttabsmidlet Wegovy. 

 

Vil det være muligt at indhente anbefalinger for kontrolprogram fra Dansk Sel-

skab for Almen Medicin, Sundhedsstyrelsen, Novo Nordisk og måske Sund-

hed Danmark, så man kan sammenligne effekten på antallet af konsultationer 

og derved udgifter for regionen vedrørende almen praksis? 

 

Svar: 

Der findes ingen officielle anbefalinger for kontrolprogram ved Dansk Selskab 

for Almen Medicin, Novo Nordisk samt Sundhed Danmark. 

 

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet en præparatanmeldelse for Wegovy (se-

maglutid), hvoraf anbefalinger for kontrolprogram fremgår. Mens Dansk Endo-

krinologisk Selskab har udarbejdet en national behandlingsvejledning vedr. 

ikke-kirurgisk behandling af svær overvægt, hvoraf der fremgår anbefalinger 

for kontrolprogram ved medicinsk behandling af overvægt, herunder Wegovy 

(semaglutid). 

 

Sundhedsstyrelsen og Dansk Endokrinologisk Selskab har enslydende anbe-

falinger for kontrolprogram det første år ved behandling af overvægt med We-

govy. Anbefalingerne er følgende. 

 

Behandling det første år 

Center for Sundhed



 

 Side 2  

• 3 måneder efter behandlingsstart: Efter tre måneders behandling med 
Wegovy evalueres effekten, behandlingen bør kun fortsætte, hvis der 
er opnået et klinisk relevant vægttab på mindst 5 % af udgangsvæg-
ten. 

 

• Evaluering hver 3.-4. måned: Såfremt behandlingen med Wegovy fort-
sættes, evalueres effekten hver 3.-4. måned det første år. 

 

 

Dertil har Dansk Endokrinologisk Selskab udarbejdet anbefalinger for langtids-

behandling (>1 år). 

 

Langtidsbehandling (>1 år) 

• Halvårlig evaluering: behandlingsindikationen revurderes minimum 
halvårligt, og behandlingen bør kun fortsætte, så længe den skønnes 
effektiv. 

 

 

Ud fra ovenstående anbefalinger er det ikke muligt at vurdere, hvorvidt evalue-

ringen af behandlingen med Wegovy foregår skriftligt, telefonisk eller ved kon-

sultation med fysisk fremmøde. Det er ligeledes ikke muligt at vurdere, om en 

patient, der behandles med Wegovy, tilses oftere af egen læge efter opstart af 

medicinsk behandling af overvægt. 
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